
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 
 
PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº046, DE 03/10/2013 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 

SOCIOECONÔMICAS – ESAG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
 
 
R E S O L V E 
 
 
ART. 1º -  DESIGNAR OS PROFESSORES ABAIXO MENCIONADOS, PARA CONSTITUÍREM 

COMISSÃO EXAMINADORA DE DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO, DO CURSO DE MESTRADO 

ACADÊMICO EM ADMINISTRAÇÃO, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM ORGANIZAÇÕES E ESFERA 

PÚBLICA, LINHA DE PESQUISA ORGANIZAÇÕES, TECNOLOGIAS E GESTÃO, DO MESTRANDO 

KELITON DA SILVA FERREIRA, INTITULADA “MUDANÇA ESTRATÉGICA EM AMBIENTE DE ALTA 

INFORMALIDADE: UM ESTUDO EM EMPRESAS NA FRONTEIRA AMAZÔNICA ENTRE BRASIL, PERU E 

COLÔMBIA”, NO DIA 04 DE OUTUBRO DE 2013, ÀS 14:00 HORAS, NA SALA 008 DA ESAG: 
 
- PROF. ÉVERTON LUÍS PELLIZZARO DE LORENZI CANCELLIER, DR. (PRESIDENTE/ORIENTADOR); 
- PROF.ª SIMONE GHISI FEUERSCHÜTTE, DR.ª (MEMBRO); E 
- PROF.ª ANETE ALBERTON, DR.ª (MEMBRO EXTERNO). 
 
  
ART. 2º - ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NESTA DATA. 
 
FLORIANÓPOLIS, 10 DE OUTUBRO DE 2013. 

 
 
 


